EDITAL N º 04

     CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO EM ATO PÚBLICO

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado 02/2023, nomeada pela Portaria
115, de 13 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais em vista ao disposto no
Edital 01, convoca os candidatos empatados para realização de sorteio em ato público.

 O Edital de classificação final depende de aplicação de critérios de desempate,
e por tal motivo, a comissão, com base nos termos do item 11 do edital 01, transcrito
abaixo, resolve por convocar os candidatos interessados para sorteio em ato público
no dia 28 de julho, às 09 horas, na sala da Procuradoria Municipal, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Itapuca, rua Arvorezinha, 1035, Itapuca/RS.

“11.1 Verificando-se a ocorrência de empate em relação às notas

recebidas por dois ou mais candidatos, terá preferência na ordem
classificatória, sucessivamente, o candidato que:

11.1.1 apresentar maior grau de formação para o cargo de
enfermeiro, e maior número de cursos profissionalizantes referente ao
cargo de Operador de Máquinas de Leves.

11.1.2 apresentar maior tempo de experiência na atividade;
11.1.3 Sorteio em ato público”.

 Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Itapuca, e
no site www.itapuca.rs.gov.br e pelos telefones 51 36133058 e 36133160.

Itapuca, 26 de Julho de 2023.

Dárcio Róis Scariot      Cleomar de Camargo  Luciano Scorsatto
Membro e Secretário         Membro   Membro

http://www.itapuca.rs.gov.br/